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 معرفی منتخبان جشنواره سرود روستایی رضوی

ــی ششمین  ــرایـ دبــیــر اجـ
ــایــــی  ــ ــت جــــشــــنــــواره روســ
آســـمـــان هــشــتــم از پـــایـــان 
ــواره ســرود  داوری جــشــن
روســتــایــی رضـــوی و اعــام 
نـــام منتخبان ایـــن دوره 
خبر داد. بــه گــزارش ستاد 
خــبــری بــیــســت ویــکــمــیــن 
دوره جشنواره بین المللی 
ــری  ــ ــ ــن ــ ــ ــی وه ــ ــ ــگ ــ ــ ــن ــ ــ ــره ــ ــ ف

کری دراین باره اظهار کرد: جشنواره سرود  امام رضا)ع(، ابراهیم ذا
روستایی در دو بخش پسران و دختران و در دو رده سنی کمتر 
از پانزده سال و بیش از پانزده سال برگزار خواهد شد. وی افزود: پس 
از پایان مرحله داوری در رده سنی بیش از پانزده سال در بخش 
دختران و پسران، شش گروه به مرحله نهایی راه یافتند و همچنین 
در رده سنی کمتر از پانزده سال بخش دختران و پسران، دوازده 
تیم مجوز حضور در مرحله کشوری را پیدا کردند. دبیر اجرایی 
ششمین جشنواره روستایی آسمان هشتم بیان کرد: در مجموع 
هجده گروه در هرمزگان باهم رقابت خواهند کرد و به گروه های 

برتر جوایز نفیسی تعلق پیدا می کند.

 حضور گروه های حرفه ای تر تئاتر در جشنواره رضوی

دبــیــر ســومــیــن جــشــنــواره 
ملی تئاتر خیابانی رضوی 
ح های  از افزایش تعداد طر
رسیده به این رویداد خبر 
داد. علی محمد رادمنش 
با بیان اینکه برنامه اجرایی 
جشنواره امسال دو بخش 
اســـت، اظــهــار کـــرد: بخش 
اول بــرگــزاری ایــن آوردگــاه 
هــنــری هـــم زمـــان بــا ســایــر 

بخش های جشنواره رضوی از ۲۵فروردین تا پایان اردیبهشت ماه 
پیش روست که گروه های نمایشی در این روزها در استان های 
خــود طبق قـــرارداد حمایتی کــه دارنــد بــه اجــرا خواهند رفــت. 
ح بیشتری  وی با بیان اینکه به نسبت سال گذشته تعداد طر
ح  به دبیرخانه فرستاده شد، بیان کرد: سال گذشته حدود ۱۴۷طر
داشتیم، اما امسال ۱۶۷طرح به دبیرخانه فرستاده شد و گروه های 

حرفه ای تری برای حضور در این جشنواره مشتاق بودند.

 راهیابی »گم« از مشهد به جشنواره تئاتر رضوی

نمایش »گم« به کارگردانی 
رضـــا عــربــشــاهــی از مشهد 
بــه جــشــنــواره مــلــی تــئــاتــر 
کودک ونوجوان و نمایش 
عروسکی رضوی راه یافت. 
ــزارش روابــط عــمــومــی  ــه گ ب
ــی  ــلـ ــلـ ــمـ ــن الـ ــیـ بــــنــــیــــاد بـ
ــری  ــ ــ ــن ــ ــ ــی وه ــ ــ ــگ ــ ــ ــن ــ ــ ــره ــ ــ ف
امــــــــام رضــــــــا)ع(، شــــــورای 
انتخاب آثار چهاردهمین 

جشنواره شامل سیدحسین فدایی حسین، امیر مشهدی عباس 
و مریم کاظمی پس از بررسی آثار راه یافته به مرحله بازبینی، هشت 

اثر را برای حضور در مرحله پایانی جشنواره انتخاب کردند. 

«، در صدر فروش تئاتر مشهد  »ارکستر

آمــار فــروش نمایش های 
تر مشهد  ی صحنه تئا و ر
۱۹ تـــا  در هفته گذشته )از 
۱۴۰۲( منتشر  ــنــــد ــفــ ۲۵اســ
شد. به گزارش شهرآرانیوز، 
ــر«  ــ ــ ــت ــ ــ ــس ــ ــ ــش »ارک ــ ــایـ ــ ــمـ ــ نـ
به کارگردانی عرفان شیرنگی 
در ۲۴سانس اجرا، با فروش 
۲مــیــلــیــاردو۶۷۰هــزار ریــال 
ــن  ــری ــروش ت ــرف در صـــــدر پ

تئاتر این روزهای مشهد قرار دارد. نمایش »دروغ« به کارگردانی 
علیرضا اسدی در ۲۲سانس، یک میلیاردو۱۸میلیون و۵۰۰هزار 
ریال فروخته است. نمایش »طیاره« به کارگردانی مهدی فرخنده 
ــــت. نمایش  ــال فــروخــتــه اس ــ ــون ری ــی ــل ــی ــس، ۹۸۳م ــ ــان ــ در ۱۴س
۸سانس،  »غربت غــم زده« به کارگردانی محمدرضا چشمی در 
ــال فــروخــتــه اســـت. نــمــایــش »یــخ«  ۳۰۶مــیــلــیــون و۷۷۴هــزار ریـ
به کارگردانی حامد حبیبی در ۱۱سانس، ۲۳۷میلیون و۹۶۵هزار 
ریال فروخته است. نمایش »انجیر« به کارگردانی محمد صاحبی 

در ۹سانس، ۲۱۰میلیون و۲۸۵هزار ریال فروخته است. 

کران آنلاین »ویلای ساحلی« عیاری و ۲ فیلم دیگر ا

ســـــه فـــیـــلـــم ســـیـــنـــمـــایـــی 
»ویای ساحلی«، »والدین 
امانتی« و »قطع فوری« قرار 
اســت در پلتفرم فیلم نت 
ــورت اخــتــصــاصــی  ــ ــه صـ ــ بـ
ــونـــد.  کــــــــران آنــــایــــن شـ ا
فــیــلــم »ویـــای ســـاحـــلـــی« 
به کارگردانی کیانوش عیاری 
کرانش  که آخرین روزهای ا

را روی پرده سینماها پشت سر می گذارد، از ساعت۲۰ جمعه سوم 
کرانش را آغاز  فروردین۱۴۰۳ در بخش »سینماآناین« این پلتفرم ا
می کند. فیلم »والدین امانتی« به کارگردانی حسین قناعت نیز در 
ژانر کمدی ویژه گروه سنی کودک ونوجوان از ساعت۲۰ دوشنبه 
کران آناین می شود. همچنین فیلم »قطع فوری«  ۲۸اسفند ا
ساخته مریم بحرالعلومی از ساعت۲۰ چهارشنبه اول فروردین 
کرانش را به صورت آناین آغاز می کند. در بخش »سینماآناین« ا

سرعت بخشیدن به فرایند اداری  

مهدی ساعدی، هنرمند مشهدی، این روزها با المان 
»فروتنی« در جشنواره هنرهای شهری مشهد حضور 
دارد؛ المانی که به گفته او در فیگوری، خشوع و فروتنی 
توأم با مهربانی را نشان می دهد و در ابعاد چهار متر 
با متریال فلز روی یک تخته سنگ نامنظم درحال 
اجراست و به احتمال زیاد در میدان توحید نصب 

می شود.
ساعدی که تجربه چندین دوره حضور در جشنواره 
هنرهای شهری مشهد را دارد، درباره تفاوت این دوره 
با سال های گذشته می گوید: امسال فراخوان زودتر از 
همیشه منتشر شد و انتظار می رفت که مراحل ساخت 
آثار زودتر آغاز شود، ولی بازهم به دلیل طولانی شدن 
جلسات آنالیز و داوری ها، بخش عمده ای از زمان ما از 
بین رفت و کارمان تا روزهای پایانی سال طول کشید.

او ادامه می دهد: وقتی هنرمند زمان کافی اختیار 
نداشته باشد، نمی تواند اثرش را در زمان تعیین شده 
آماده کند یا نتیجه نهایی کارش مطلوب نمی شود. 
گــر جشنواره هنرهای شهری بتواند به  ازایـــن رو، ا

فــرایــنــد اداری ســرعــت ببخشد و 
زمان ساخت بیشتری را در اختیار 
کــارهــا بهتر  هنرمندان قــرار دهــد، 
ــار  پــیــش خــواهــد رفـــت و شــاهــد آث

کیفیت تری خواهیم بود. با
به نظر این هنرمند، کار ساخت همه 
المان ها باید تــا پــایــان بهمن ماه 
خ  تمام شود؛ اتفاقی که متأسفانه ر
نمی دهد و تازه از نیمه دوم بهمن به 
هنرمندان اباغ می شود تا کارشان 

را شروع کنند.
او با اشــاره به سردشدن هوا و بارش برف در اوایل 
اسفند، می گوید: کار در آن روزها برای ما بسیار سخت 
کنیم.  شده بود و حتی نمی توانستیم جوشکاری 

همین موضوع روند کار ما را کند کرد.

پیشرفت جشنواره هنرهای شهری  

ساعدی با وجود انتقادهایی که به کافی نبودن زمان 
ساخت آثــار دارد، معتقد اســت جشنواره هنرهای 
شهری مشهد توانسته است سال به سال بهتر شود 
و هرسال ایده های جدیدی را به کار بگیرد. به نظر 
او رضایت و خرسندی مردم از آثار نوروزی نیز نشان 
می دهد که جشنواره تأثیر خودش را گذاشته و موفق 

عمل کرده است.

این هنرمند همچنین با اشاره به اضافه شدن بخش 
المان های نوری به جشنواره، می گوید: الان دو سال 
اســت که به صورت جــدی بخش المان های نوری 
پیگیری می شود. این اتفاق نشان می دهد که ناظران 
و مسئولان شهرداری توجهی ویژه به آثار هنری دارند و 
همواره به دنبال پیاده کردن ایده های جدید هستند.
به گفته ساعدی، جشنواره هنرهای شهری در این 
سال ها تخصصی تر و حرفه ای تر شده و تاش کرده 
است برای همه گروه های سنی آثار مناسبی در نظر 

بگیرد.
او می گوید: شاید در سال های اولیه برگزاری جشنواره، 
شهرداری جرئت ساخت آثاری با متریال سنگین را 
نداشت، ولی الان با قدرت بیشتری جلو می رود چون 

تجربه کافی کسب کرده است.

محول شدن همه کارها به خود هنرمند  

علی بهرامی، هنرمند مجسمه ساز اهــل اصفهان، 
اولــیــن بــار اســت کــه در جــشــنــواره هــنــرهــای شهری 
مشهد حضور دارد. او المانی با محوریت جایگاه پدر 
طراحی کرده است. این المان فلزی 
شمایلی از یک پدر را نشان می دهد 
کــه موشک کاغذی در دســت دارد و 
وی آن مــوشــک نشسته  ــدش ر ــرزن ف
ــاره علت طراحی  اســت. بهرامی دربـ
المان »پدر« توضیح می دهد: واژه پدر 
ــودم پــدر  ــ دســـت کـــم از زمـــانـــی کـــه خ
شـــده ام، معنای عمیقی بــرایــم پیدا 
کـــرده اســـت. واژه ای کــه در خــودش 
معانی زیادی مانند اعتماد، آرامش، 
پشت وپناه، تأمین کننده مالی، دوست 
و هم بازی حمل می کند. این معانی درگذشته برایم 
کــنــون کاما درک  حــس خوشایندی داشــت، ولــی ا
می کنم که به نتیجه رساندن هرکدام از این مفاهیم 
که  چه سختی هایی در خود دارد. حالا می فهمم 
کوله بار همه خستگی هایش را پشت  پــدرم چطور 
در می گذاشت و خندان وارد خانه می شد. ازاین رو، 

تصمیم گرفتم المان »پدر« را طراحی کنم.
بهرامی که در کارگاهش در اصفهان مشغول ساخت 
المان »پدر« است، درباره چالش هایی که در جشنواره 
ــه رو شــده اســت،  هنرهای شهری مشهد بــا آن روبـ
می گوید: شهرداری به دلیل حجم کاری زیادی که 
دارد، همه مراحل اجرایی پروژه را به خود هنرمند 
محول کرده است. ازاین رو، من باید مجسمه را بسازم، 

خودم به مشهد بیاورم و در میدان نصب کنم.
او ادامه می دهد: انجام عملیات نصب برای من بسیار 
سخت است، چون یا باید چند مرتبه به مشهد بیایم 
که ممکن است در  کنم  کارها را هماهنگ  یا تلفنی 
گر شهرداری  خ دهد. ازاین رو، ا این روش اشتباهی ر
واحدی را برای مراحل نصب تعریف کند تا کارهای 
اجرایی را انجام دهد، هنرمند خیالش آسوده می شود 
و می تواند بیشتر روی کارش تمرکز می کند. الان همه 
فکر و ذهن من درگیر هماهنگ کردن جرثقیل است و 
گر روز نصب جوابم را ندهد، من در شهر غریب  اینکه ا

باید چه کاری انجام دهم.
ــاره تأمین هزینه های  ایــن هنرمند همچنین دربـ
پروژه اش می گوید: آثار ما تقریبا آماده نصب است، 
ولی هنوز هیچ پولی دریافت نکرده ایم. امیدوارم با 
برنامه ریزی مشخص، روند اداری کارها تسریع شود 

و پرداخت ها زودتر صورت بگیرد.

تأثیر جشنواره در گسترش هنر  

کید  بهرامی در بخشی دیگر از صحبت هایش با تأ
بر تــداوم جشنواره هنرهای شهری 
ــد: مــا در اصــفــهــان  ــوی ــی گ مــشــهــد، م
رویــدادی مشابه جشنواره هنرهای 
شهری داشتیم ولی به قدرت مشهد 
نــبــوده اســـت، حتی فکر می کنم در 
تهران هم ما جشنواره ای نداریم که 

هرسال به صورت منظم برگزار شود.
به نظر ایــن هنرمند، تــداوم برگزاری 
جــشــنــواره هــنــرهــای شــهــری مشهد 
گــســتــرش هــنــر در شهر  بــی شــک در 

تأثیرگذار است.
ــه مــی دهــد: به طورکلی تماشای آثــار هنری  او ادام
کــنــار خـــودروهـــا و ســاخــتــمــان هــا و... روی دیــد  در 
ــدان تــأثــیــر مـــی گـــذارد و همچنین،  بــصــری شــهــرون
کند.  می تواند دل بستگی آن هــا را به شهر بیشتر 
ازایــن رو، جشنواره هنرهای شهری مشهد با وجود 

کاستی هایش اتفاق خوبی قلمداد می شود.

اثر برگزیده جشنواره تجسمی فجر  

هنگامه صالح زهتاب، هنرمند تهرانی، با اثری به نام 
»سرو« به جشنواره هنرهای شهری مشهد راه پیدا 
کرده است. او که این اثر را پنج سال پیش طراحی 
کرده است، دربــاره چگونگی شکل گیری ایده آن در 
ذهنش می گوید: اثر سرو با طراحی خطی بسیار ساده 

ح من دو دیوار ایجاد کردم  شکل گرفت. در این طر
که با خط هایی هندسی به شکل ضریح به یکدیگر 
متصل شده اند. درواقع ضریح همچون موجی بین 
دیوارها قرار گرفت و با ارتباط خط و نقطه، حجم سرو 

را به وجود آوردم.
ح المان »سرو« سال۱۴۰۰ در  این هنرمند می گوید: طر
جشنواره ۱۷هزار زن شهید و نمایشگاهی که به همت 
بانوان شهرداری تهران برگزار شده بــود، به عنوان 
ســومــیــن اثـــر بــرتــر مــعــرفــی شـــد. در هــمــان ســـال در 
چهاردهمین جشنواره تجسمی فجر هم توانست 
در بخش مجسمه عــنــوان برترین اثــر بــا محوریت 
کاری را از آن خود کند و تندیس بلورین را  ایثار و فدا

به دست بیاورد.
کنون اجرا و در  صالح با اشاره به اینکه المان »سرو« تا
جایی نصب نشده است، یادآور می شود: در ابتدا قرار 
بود این المان در قم نصب شود، اما به دلیل شیوع کرونا 
در کشور، پروژه لغو شد تا اینکه در مهرماه۱۴۰۲ تصمیم 
گرفتم در مشهد این اثر را ارائــه دهم و سرو را برای 

این شهر بسازم.
او ادامه می دهد: سرو با ارتفاع پنج 
مــتــر ســاخــتــه شـــده اســـت، هرچند 
ــر بیشتر  گـ ــد ا ــن ارتـــفـــاع شــای کــه ایـ
هم می بود، به زیبایی و شکوه آن 

می افزود.

برنامه ریزی برای پرداخت سریع  

صالح که اولین بار است در جشنواره 
ــای شــهــری مــشــهــد شــرکــت  ــره ــن ه
ــاره نحوه بــرگــزاری این  می کند، درب
رویـــداد می گوید: دســت انــدرکــاران 
جشنواره برای قراردادها و انجام کارهای اداری با 
من همکاری کردند تا مجبور نباشم از تهران به مشهد 
بیایم. ازاین رو، در روند ساخت با چالشی روبه رو نشدم، 
اما مشکلی که وجود دارد در زمینه پرداخت هاست و 

ما هنوز هیچ پولی دریافت نکرده ایم.
او می گوید: البته شــهــرداری مشهد پــول را پراخت 
گر  خ دهد تا ا می کند، ولی کاش این اتفاق زودتــر ر
هنرمندی توان مالی ندارد هم بتواند به راحتی کارش 

را پیش ببرد.
این هنرمند درباره تأثیرات مثبت جشنواره هنرهای 
شهری مشهد نیز توضیح می دهد: این جشنواره اتفاق 
بسیار خوبی است که ضمن بهبود وضعیت بصری 
شهر، تعامل فرهنگی میان شهروندان ایجاد می کند.

3 هنرمند راه یافته به بخش المان های شهری جشنواره هنری 1403 مشهد در گفت و گو با شهرآرا می گویند

 تداوم، رمـــز موفـــقـیت 
۲شنبههنرهای شهری

۲۸ اســفند ۱۴۰۲ 
۷ رمضــان  ۱۴۴۵
شـــــماره ۴۱۸۳

نقارخانه 

 
ایستگاه

خبر

 
چارسوق 

هنر

مهدی ساعدی :
شاید در سال های اولیه برگزاری 

جشنواره، شهرداری جرئت 
ساخت آثاری با متریال سنگین 
را نداشت، ولی الان با قدرت 
بیشتری جلو می رود چون 

تجربه کافی کسب کرده است

هنگامه صالح زهتاب :
جشنواره هنرهای شهری 

 مشهد اتفاق بسیار 
خوبی است که ضمن بهبود 
وضعیت بصری شهر، تعامل 
فرهنگی میان شهروندان 

ایجاد می کند

 شکیبا افخمی راد

 هرسال با فرارسیدن فصل بهار، آثار حجمی دائم و المان های موقت در شهر جانمایی 

گزارش 
روز

می شوند که حال وهوای متفاوتی را برای شهروندان به ارمغان می آورند. در نوروز1403 هم 
قرار است این رویه ادامه پیدا کند و مشهد پذیرای آثار بدیع و خلاقانه هنرمندان در 
بخش المان های جشنواره هنرهای شهری باشد. در این بخش در گام اول ایده ها و 
گی های تعاملی، خلاقانه و زیبایی شناسانه ارزیابی  ح های ارسالی مبتنی بر ویژ طر
ح، اصلاحات مرتبطی به هنرمند پیشنهاد شده است. این  شده اند و در گام دوم، براساس جانمایی طر
روزها هم آخرین مراحل ساخت آثار درحال پیگیری است تا پیش از نوروز1403، در شهر نصب و 
جانمایی شوند. ما در گزارش پیش رو به سراغ سه هنرمند حاضر در بخش المان ها رفته و با آن ها 

درباره طرحشان و جشنواره هنرهای شهری مشهد گفت وگو کرده ایم که در ادامه می خوانید.

محمد عنبرسوز

 این روزهــا »گناه فرشته« جمعه ها 
ــود نقد روز ــ ــا وج ــ ــه ب ــ ــود ک ــ ــی ش ــ مــنــتــشــر م

بهره مندی از ستاره ای به نام شهاب 
حسینی، تیتراژ آبرومند و قصه ای 
اقتباسی و پرظرفیت در گونه دادگاهی و حقوقی که 
کمتر به آن توجه شده  در شبکه نمایش خانگی 

است، بیننده را ناامید می کند.
سریال »گناه فرشته« در قالب یک درام دادگاهی 
ساخته شده که قصه اش به قتل مشکوک مردی با 
ک گره خورده است. دختری به نام  گذشته پرابهام و ناپا
فرشته برای این قتل متهم شده است و زوجی به نام 
مهتاب و حامد وکالت دوطرف را برعهده می گیرند. 
که وجه حقوقی و جنایی سریال به  از اینجاست 
 وجه خانوادگی و عاطفی آن گره می خورد و فاجعه 
»گناه فرشته« با شکل گیری مربع عشقی بین وکا و 

موکان ایشان آغاز می شود.
 سریال حامد عنقا در بنیاد اولیه اش، یعنی مسائل 
حقوقی و جنایی، بی دقت و سهل انگار است. در 
این اثر که مایه های حقوقی پررنگی دارد، تقریبا 
نسبتی با روند یک دادگاه واقع به چشم نمی خورد. 
در دادگاهی مهم و پرسروصدا، افــراد با پوشش و 
هیبتی ظاهر می شوند که در جهان واقع غیرممکن 
است. پرونده قتل پیچیده عشیری، به اندازه پرونده 
یک دانش آموز دبستانی نازک است و زندانی متهم 
به قتل می تواند در سلولش حیوان خانگی نگه 
دارد؛ درحالی که وکیل او نیز اجازه دارد که در اتاق 
ماقات بی وقفه سیگار بکشد و از موکلش شال گردن 
 هدیه بگیرد.طراحی لباس، بیرون زده ترین عنصر 
که  »گناه فرشته« اســت. شخصیتی به نام مشفق 

وکیل سابق و کافه دار امروز است، موتورسیکلت و 
پوششی دارد که بیشتر مناسب یک جوان عاقه مند 
به شغل کافه داری به نظر می رسد. مهتاب درحالی 
با موتورسیکلت تردد می کند که لباسی شبیه بتمن 
پوشیده است و در سکانس دیگری نیز همراه با 
کیسه بوکس، فاجعه را تکمیل می کند. عاوه بر این، 
شخصیت عماد با پوشش و گریمی عجیب در این 
اثر به نقش آفرینی می پردازد که از پدرخوانده هم 
پدرخوانده تر است و گاه مظفرالدین شاه قاجار را 

به ذهن متبادر می کند.
کارگردانی، »گناه فرشته« پر از پان های  از منظر 
اضافی و اشتباهات ابتدایی در شکل فیلم برداری 
و قاب بندی اســت؛ سکانس هایی مثل سکانس 

گلوی مانیا هم  منصرف شدن حامد از فــشــردن 
 جـــوری طــراحــی شــده اســت کــه بــه سمت کمدی 
می رود. شکل نگارش دیالوگ ها در این اثر بیش 
از حد مصنوعی است و این برای سریالی که اساسا 
ــدارد، یــک نقطه ضعف  ــ مــضــمــون ایــدئــولــوژیــکــی ن
غیرقابل اغماض محسوب می شود. شخصیت های 
»گناه فرشته« بسیار پرحرف هستند و تمایل غریبی 
به نصیحت کردن و بیان جمات قصار دارند؛ درست 
مثل جمات قصار بزرگان که اول هر قسمت روی 
تصویر نقش می بندد و بیشتر کارکرد تزیینی دارد. 
ادای احترام به بزرگانی همچون شاملو و اخوان ثالث 
نیز امری الحاق شده و عاریتی است که بویی از آداب 
و قواعد ادای دین در آثار نمایشی نبرده است.روایت 

قصه، دیگر نقطه ضعف بزرگ سریال است و مطلقا از 
حامد عنقا، کسی که مخاطبان او را در مقام نویسنده 
ه  »گنا ه  یسند . نو فتنی نیست یر ، پذ سند شنا می 
فرشته« تاش کرده است از روایت یکنواخت و خطی 
دوری کند و قصه را به سبک سریال های جنایی و 
معمایی مهم جهان، با مهندسی در زمان بندی 
وقایع پیش ببرد. این تصمیم خردمندانه به درستی 
ــی نتیجه  وای اجــرا نمی شود و برخی ترفندهای ر
گردن گرفتن قتل  عکس می دهند؛ مثا سکانس 
توسط فردی به نام جهانگیر، زودتر از موعد برما 
می شود و فلش بک های غیرواقعی از صحنه قتل 
وایـــت چنین قــصــه ای در تناقض  نیز بــا الفبای ر
که بیننده  آشکار هستند. بدتر از همه این است 
به واسطه این شیوه روایی نه تنها به هیجان نمی آید، 
گــاه ترتیب و توالی  کاما سردرگم می شود و  بلکه 
وقایع را گم می کند؛ هرچند فیلم ساز با روزشمار 
 اعدام فرشته سعی می کند زمان بندی روایتش را 

منسجم نگه دارد.
ــن نـــقـــاط ضــعــف پـــرتـــعـــداد و  ــ ــا ای مــجــمــوعــه ای بـ
بی دقتی های ریزودرشت، فقط می تواند با ارجاعات 
خارج از متن به موضوع بحث و گفت وگوی مخاطبان 
تبدیل شود. درواقــع مشکی که خود نمی بوید، از 
کار و با دو جمله »هرگونه شباهت  همان ابتدای 
به افراد و رخدادهای واقعی کاما تصادفی است« 
و »وقایع این داستان در سال۱۴۰۲ اتفاق نیفتاده 
ــن می زند.  اســـت«، بــه بحث های حــاشــیــه ای دام
ــی خــاصــی مــانــنــد حــامــد تــهــرانــی،  ــام انــتــخــاب اس
متین دفتری و واعــظ از مــواردی هستند که عنقا 
به عمد در سریالش گنجانده است تا »گناه فرشته« 
دست کم به واسطه بحث های حاشیه ای دیده 

شود.

قصه ای اقتباسی اما دور از قواعد درام
درباره سریال »گناه فرشته«، ساخته حامد عنقا


